
 

 

UBND TỈNH ĐẮK LẮK 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

Số:          /QĐ-SGDĐT 

         

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đắk Lắk, ngày        tháng 01 năm 2026 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao số lượng người làm việc và số lượng hợp đồng thực hiện công 

việc chuyên môn, nghiệp vụ theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 

30/12/2022 của Chính phủ trong đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc 

 Sở Giáo dục và Đào tạo năm 2026 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 
 

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;  

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy 

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP 

ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

115/2020/NĐ-CP; 

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về 

hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự 

nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về vị 

trí việc làm và số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ quy 

định về tinh giản biên chế;  

Căn cứ Thông tư số 19/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề 

nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục mầm non 

công lập; Thông tư số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề 

nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục phổ thông 

và các trường chuyên biệt công lập;  

Căn cứ Thông tư số 04/2024/TT-BGDĐT ngày 29/3/2024 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo hướng dẫn về vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý và vị trí việc làm chức 

danh nghề nghiệp chuyên ngành giáo dục và đào tạo trong các cơ sở giáo dục đại 

học và các trường cao đẳng sư phạm công lập; 

Căn cứ Thông tư số 14/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21/10/2021 của Bộ Lao 

động, Thương binh và Xã hội quy định về Điều lệ trường trung cấp; 



2 

 

Căn cứ Thông tư số 01/2023/TT-BGDĐT ngày 06/01/2023 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm giáo dục nghề 

nghiệp - giáo dục thường xuyên; 

Căn cứ Quyết định số 01787/QĐ-UBND ngày 28/10/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đắk Lắk Quy định chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Sở Giáo dục 

và Đào tạo tỉnh Đắk Lắk; 

Căn cứ Quyết định số 02532/QĐ-UBND ngày 29/12/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đắk Lắk về việc giao biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan hành 

chính, phê duyệt tổng số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công 

lập và hợp đồng thực hiện công việc chuyên môn, nghiệp vụ trong đơn vị sự nghiệp 

công lập tỉnh Đắk Lắk năm 2026; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao số lượng người làm việc và số lượng hợp đồng thực hiện công 

việc chuyên môn, nghiệp vụ trong các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở 

Giáo dục và Đào tạo năm 2026 (Danh sách đính kèm). 

Điều 2. Các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo 

căn cứ số lượng người làm việc và hợp đồng thực hiện công việc chuyên môn, 

nghiệp vụ được giao năm 2026 và Kế hoạch tinh giản biên chế của đơn vị để quản 

lý, tuyển dụng, sử dụng theo đúng quy định.  

Điều 3. Trưởng phòng Tổ chức cán bộ; Trưởng phòng Kế hoạch - Tài 

chính; Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

      

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Lưu VT, TCCB.  

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lê Thị Thanh Xuân 


		2026-01-27T06:38:53+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T08:32:22+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T08:32:30+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T08:33:54+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




